ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, GRAXAS E LUBRIFICANTES, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA, conforme anexo X
do termo de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

ITENS: 03; 06; 07; 09; 10. POSTO CENTRAL LTDA inscrito no CNPJ sob o nº

00.339.234/0001-68, com o valor total de R$ 3.610.630,00 (Três milhões e seiscentos e

dez mil e seiscentos e trinta reais).

ITENS: 14; 15; 24. M.C. COM. PROD. AUTOMOTIVOS LTDA inscrito no CNPJ sob o

nº 17.510.137/0003-50, com o valor total de R$ 217.157,50 (Duzentos e dezessete mil e

cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

ITENS: 08; 12; 19; 23; 26; 28; 29. T7 DISTRIBUIDORA DE P AUT LTDA inscrito no

CNPJ sob o nº44.775.859/0001-48, com o valor total de R$ 208.040,00 (Duzentos e oito

mil e quarenta reais).

ITENS: 05; 17; 25. BMQ PARTS E R LTDA inscrito no CNPJ sob o nº

33.439.689/0001-04, com o valor total de R$ 27.675,00 (Vinte e sete mil e seiscentos e

setenta e cinco reais).

ITENS: 01; 02; 04; 11; 13; 16; 18; 20; 21; 22; 27. TRIUNFO DISTRIBUIDORA LTDA

inscrito no CNPJ sob o nº 51.204.009/0001-55, com o valor total de R$ 198.294,50

(Cento e noventa e oito mil e duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta

centavos).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 4.261.797,00 (Quatro milhões e duzentos e

sessenta e um mil e setecentos e noventa e sete reais).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                                   Guiratinga/MT, 01 de agosto de 2023.

WALDECI BARGA ROSA

Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica, levando em
consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação
supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, GRAXAS E LUBRIFICANTES, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA, conforme anexo X
do termo de referência, e tem como vencedor os licitantes abaixo mencionados:

ITENS: 03; 06; 07; 09; 10. POSTO CENTRAL LTDA inscrito no CNPJ sob o nº

00.339.234/0001-68, com o valor total de R$ 3.610.630,00 (Três milhões e seiscentos e

dez mil e seiscentos e trinta reais).

ITENS: 14; 15; 24. M.C. COM. PROD. AUTOMOTIVOS LTDA inscrito no CNPJ sob o

nº 17.510.137/0003-50, com o valor total de R$ 217.157,50 (Duzentos e dezessete mil e

cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

ITENS: 08; 12; 19; 23; 26; 28; 29. T7 DISTRIBUIDORA DE P AUT LTDA inscrito no

CNPJ sob o nº44.775.859/0001-48, com o valor total de R$ 208.040,00 (Duzentos e oito

mil e quarenta reais).

ITENS: 05; 17; 25. BMQ PARTS E R LTDA inscrito no CNPJ sob o nº

33.439.689/0001-04, com o valor total de R$ 27.675,00 (Vinte e sete mil e seiscentos e

setenta e cinco reais).

ITENS: 01; 02; 04; 11; 13; 16; 18; 20; 21; 22; 27. TRIUNFO DISTRIBUIDORA LTDA

inscrito no CNPJ sob o nº 51.204.009/0001-55, com o valor total de R$ 198.294,50

(Cento e noventa e oito mil e duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta

centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 4.261.797,00 (Quatro milhões e duzentos e

sessenta e um mil e setecentos e noventa e sete reais).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 00

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                                   Guiratinga/MT, 01 de agosto de 2023

Jefferson Rodrigues da Silva

 Diretor do departamento de Licitação

http://www.guiratinga.mt.gov.br/